
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 004/2020.

• PUBLICAÇÃO DOS DECRETOS: Nº 008/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª JAMILLE PEREIRA DOURADO, DO CARGO
DE CHEFE DE SEÇÃO, FREQUÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
Nº 011/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MATEUS OLIVEIRA ARAUJO, PARA O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO
TRIBUTÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; Nº 012/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOZIMAR CARVALHO DE
SOUZA, PARA O CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS; E Nº 013/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª ROSA SOUZA CASTRO, PARA O CARGO DE DIRETORA DA
DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2020. Dia 10/02/2020 às 09h00min, objeto: Contratação de 
Prestador de Serviços para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Edital 
disponível no setor de licitações das 08h00min às 12h00min ou no 
site:http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes. América Dourada-BA, 28/01/2020 - 
Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FF40B3C35F81F2B61D7F0C4E8F5F277

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 008, DE 02. DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRa. JAMILE 

PEREIRA DOURADO, DO CARGO CHEFE DE 

SEÇÃO, FREQUENCIA E FOLHA DE PAGAMENTO 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. I 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

DE CRETA: 

Art. 1°- Fica exonerada a Sra. JAMILE PEREIRA DOURADO, 

portadora do RG. 0959557989 SSP/ BA e CPF N° 020.001.125-10, do cargo de 

CHEFE DE SEÇÃO, FREQUENCIA E FOLHA DE PAGAMENTO DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, Símbo lo CC-5, deste Município. I 

Art. 2° - Este Decreto entra 'em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as dispos ições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

- ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 

~ Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2020 . . 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MATEUS 
I 

OLIVEIRA ARAUJO, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO TRIBUTÁRIO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições lega is e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73; IV, da Lei Orgân ica d~ste Município. 

DECRETA: 

I 
• I 

Art. 1° - Ficà nomeado o Sr. MATEUS OLIVEIRA ARAUJO, . . . 
portador do RG no 13844544-38 SSP/ BA e CPF NO 042.592.735-07, para o 

Cargo de ASSESSOR TÉCNICO TRIBUTÁRIO, Símbolo CC-4, da Secretaria de 

Administração e Fazenda, deste Município. 

.. 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua ., . 

publicàção, retroagindo seus efeitos legais a 08/01/2020 . . 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

I 
Gabinete da Prefeita, 14 de janeir:o de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

"'· 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Oep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 012, DE 15 DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOZIMAR 

CARVALHO DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E 

PRÉDIOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL D.E AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica Nomeado o Sr. JOZIMAR CARVALHO DE 

SOUZA, portador do RG. 2074440804 SSP/BA e CPF N° .026.888.075-10, 

para o Cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS 

PÚBLICOS, Símbolo CC-4, da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, 

deste Município. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 15 de janeiro de 2020. 

n 

_. 

ROSA MARIA 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

,. MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
"Tel.: (74) 3692-.2000- CNPJ . 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 013, DE 15 DE JANEIRO DE 2020. 

~ . 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRa. ROSA 
. I r 

SOUZA CASTRO, PARA O CARGO DE DIRETORA 

DA DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA 
, • 11. " 

FAMILIAR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições lega is e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgân ica deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a sra. ROSA SOUZA CASTRO, 

portadora do RG. 2068119005 SSP/ BA e CPF NO 076289205-60, para o cargo 

de DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR, Símbo lo 

CC-3, da Secretaria de Agricultura, deste Município. I 

Art. 2°, . :.. Este Decreto entra. em vigor na data de sua 
. . ~ 

publicação, retro~gindo seus efe itos lega is a 13/01/2020. 
I 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 15 de janei_ro de .2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672C5FF9C87F0F20A1B8D62BCF1AEC84


		2020-01-29T10:10:45-0300




